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CIRCULAR N° 1
LICITACION ABREVIADA N° 1500159900 - CONTRATACIÓN DE FLETES PARA TRANSPORTE DE COMBUSTIBLES.
Estimados señores:
Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones referidas al Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:
CONSULTA 1: Consultamos sobre el punto II.4.2 del Pliego, donde piden presentar un plan de contingencia (o plan de actuación ante emergencias), queríamos saber si dicho plan debe ser realizado por un prevencionista o como debe ser presentado.
RESPUESTA: El plan de contingencias lo puede hacer un Técnico Prevencionista siempre que contemple tanto los aspectos de seguridad como los medioambientales.
CONSULTA 2: Consultamos si es viable cotizar para el transporte de JET A1.
RESPUESTA: Puede incluir el equipo en la nómina, de igual forma debe tener en cuenta que previo a una carga de JET A1 o Nafta Av. 100 y por seguridad siempre se verifica cual fue la carga anterior para evitar contaminaciones, de no poder hacerlo o no tener certeza absoluta no se le asignará viaje.
Saludos cordiales,
lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.
FAX:  0598–2-1931  3119 – correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy
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